
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Gestione Amministrativa Integrazione Sociosanitaria 
Massimo Di Giusto  

 
 

 
 
 

N.  1415 DEL 14/10/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
LR 1/2005, art. 3, commi 91 e 92 e ss.mm.ii.. Contributi a favore di disabili 
fisici per l’adattamento di autoveicolo per il trasporto personale. Erogazione 
saldo eredi sig. F.R. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1415 del 14/10/2021 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: LR 1/2005, art. 3, commi 91 e 92 e ss.mm.ii.. Contributi a favore di 
disabili fisici per l’adattamento di autoveicolo per il trasporto personale. 
Erogazione saldo eredi sig. F.R. 
 
 
RICHIAMATA la determinazione di questa Azienda nr. 945 del 30.07.2020 “LR 
1/2005, art. 3, commi 91 e 92 e ss.mm.ii.. Contributi a favore di disabili fisici 
per l’acquisto di autoveicolo usato destinato ad essere adattato per il trasporto 
personale. Erogazione acconto al sig. F.R.”; 
 
CONSIDERATO che in data 26.07.2021 – ns prot nr.112236 – la figlia di F.R., 
in qualità di erede entro i termini stabiliti dalla citata determinazione n. 
945/2020, ha presentato a rendiconto la documentazione giustificativa della 
spesa come previsto dall’art. 7, comma 5 del regolamento DPReg/0360/Pres. 
del 18 ottobre 2005 e ss.mm.ii; 
 
PRESO ATTO che il sig. F.R. è deceduto in data 16.02.2021 e che la 
documentazione presentata a rendicontazione porta data anteriore al decesso 
e che risulta regolare ai sensi del decreto del Presidente della Regione 
n.0360/Pres. del 18 ottobre 2005 “Regolamento per la concessione a favore di 
disabili fisici dei contributi previsti dall’articolo 3, commi 91, 92 e 93 della 
Legge Regionale 2 febbraio 2005, n.1 (legge finanziaria 2005) per l’acquisto e 
l’adattamento di autoveicoli per il trasporto personale e per il conseguimento 
dell’abilitazione alla guida”, come modificato dal decreto del Presidente della 
Regione n.5/Pres. del 12 gennaio 2007 e dal decreto del Presidente della 
Regione n. 1/Pres. del 7 gennaio 2016; 
 
CONSIDERATO che a fronte della documentazione presentata, conservata agli 
atti del competente ufficio, il contributo spettante agli eredi del sig F.R. è 
ricalcolato in € 9.880,00 (pari al 95% della spesa riconosciuta ammissibile di 
euro 10.400,00) per il solo adattamento dell’autoveicolo; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n.945/2020 al sig F.R. è stato erogato 
l’acconto di € 6.400,00 come previsto dal comma 1 dell’art. 8 del sopracitato 
regolamento;  
 
RITENUTO quindi di erogare agli eredi del sig F.R. il saldo spettante pari ad 
€3.480,00, 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di erogare agli eredi del sig F.R. a saldo del contributo concesso con 
determinazione nr. 945/2020, la somma di € 3.480,00 per l’adattamento 
di autoveicolo per il trasporto di disabili, ai sensi di quanto disposto 
dall’articolo 3, comma 91 della Legge Regionale 2 febbraio 2005, n.1 e 
modificata dalla Legge Regionale 30 dicembre 2014, n.27 (legge 
finanziaria 2015, art. 9, c. 6 e 7) e ai sensi del Regolamento di cui al 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1415 del 14/10/2021 
 

pag. 3 di 3 
 

DPReg. 18 ottobre 2005, n. 0360/Pres. come modificato dal DPReg n. 
5/Pres del 12 gennaio 2007 e dal DPReg n. 1/Pres del 7 gennaio 2016; 
 

2) di dare atto che l’importo di € 3.480,00 sarà imputato al conto 
305.100.700.500.25 “Altri contributi ad assistiti”, a valere sul contributo 
regionale di cui al decreto del direttore del Servizio Integrazione 
Sociosanitaria 275/SPS del 10/02/2020 - residui.  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Gestione Amministrativa Integrazione Sociosanitaria 
Massimo Di Giusto 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1415 del 14/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 14/10/2021 09:01:59
IMPRONTA: 30237C96BFFEB77545121B53F866731D17182100DD1E4E4CBA06918A39BCB64A
          17182100DD1E4E4CBA06918A39BCB64AF377F34B68BC73737C1D2346D4B1D200
          F377F34B68BC73737C1D2346D4B1D2000EF5906BDFB65081470E81F1906F1976
          0EF5906BDFB65081470E81F1906F19763CDF78A53CF7072ACCF6251EC118F196


